
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   42 
del  28.05.2014 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 21,20 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X    
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale SILIBERTO  Dr.ssa Sabrina. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: Nomina del nucleo di valutazione. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
- che si rende necessario provvedere alla nomina di un Collegio di valutazione, in attesa di definire il 
percorso di adeguamento dell'ordinamento dell'Ente alle recenti modificazioni normative e con 
particolare riferimento a quanto disposto dal d.lgs. n. 150/2009, in ordine alla possibilità di gestire in 
forma associata la valutazione del personale dipendente, costituendo un unico Nucleo di Valutazione 
convenzionato fra più Enti; 
- che ai fini della valutazione dei risultati permangono i criteri utilizzati precedentemente ed in base ai 
medesimi, saranno valutati i due funzionari titolari delle Posizioni Organizzative, secondo la seguente 
suddivisione in Aree individuate all’interno dell’ Ente e più precisamente: 
- Area Amministrativa (Servizi: anagrafe, stato civile, elettorale, leva, istruzione, socio assistenziale, 
cimiteriali); 
- Area Polizia Municipale. 
 
RITENUTO di provvedere, in attesa delle modifiche necessarie, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 
150/2009 e ss.mm.ii., alla nomina del Nucleo, anche con riferimento alla valutazione dei funzionari 
titolari delle Posizioni Organizzative relativamente agli esercizi 2012-2013, con la presenza del 
Segretario comunale, in qualità di Presidente del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI gli schemi delle schede per la valutazione dei n. 2 Titolari di Posizione Organizzativa, allegati alla 
sez. 6 della Relazione Previsionale e Programmatica per ciascun anno di riferimento; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 02 del 30.01.2014 prot. com. n. 498, con cui si nominava la dott.ssa 
Marilena Pappacena, già Segretario Comunale di Questo Ente, componente unico dell’organo comunale 
di valutazione; 
 
RITENUTO, di procedere con una nuova nomina del Nucleo di Valutazione, visto il recente 
avvicendamento all’interno della sede di Segreteria Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.C. n. 80 del 07.09.1998, successivamente modificato con delibere di G.C. n. 62 del 
13.11.2002, n. 24 del 14.04.2008, n. 05 del 07.10.2010 e n. 69 del 21.12.2010, in particolare l’art. 5 del 
regolamento così come modificato nell’ultima delibera di G.C. sopra citata; 
 
VALUTATA l’opportunità, stante le motivazioni suindicate, di procedere alla nomina dei due membri 
esperti esterni nelle persone di: 
 Dott. Gabrio Mambrini, Segretario comunale della convenzione di Segreteria avente quale capofila il 
Comune di Garbagna Novarese (NO); 
 Dott.ssa Marilena Pappacena, Segretario comunale della convenzione di Segreteria avente quale 
capofila il Comune di Balzola (AL); 
 
VISTE le note prot. com. n. 2336  e n. 2337 del 15.05.2014, con cui il Sindaco richiedeva rispettivamente 
ai Comuni di Balzola e Garbagna Novarese, Amministrazioni di provenienza dei Segretari Comunali 
sopra citati, autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01 e s.m.i.; 
 
VISTE le note prot. com. n. 2492 del 27.05.2014 e prot. com. n. 2538 del 28.05.2014, con cui 
rispettivamente il Comune di Garbagna Novarese e Balzola provvedevano a rilasciare le suddette 
autorizzazioni ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente e, pertanto, non viene 
richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il parere di regolarità contabile; 
 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 



 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico  
 
 
 

Favorevole 
 
 
     

 
 

Dott.ssa 
Sabrina Siliberto 
 

f.to 
 

 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano  
 
Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
 
DI NOMINARE il Nucleo di Valutazione, anche con riferimento alla valutazione dei funzionari titolari delle 
Posizioni Organizzative relativamente agli esercizi 2012-2013, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse 
che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo così come segue: 
- Dott.ssa Sabrina Siliberto - Segretario Comunale – Presidente; 
- Dott. Gabrio Mambrini, Segretario comunale della convenzione di Segreteria avente quale capofila il 
Comune di Garbagna Novarese (NO) – componente - esperto esterno-; 
- Dott.ssa Marilena Pappacena, Segretario comunale della convenzione di Segreteria avente quale 
capofila il Comune di Balzola (AL) - esperto esterno - ; 
 
DI DARE ATTO che la presente nomina sostituisce ogni diversa nomina, precedentemente disposta,  
con essa in contrasto; 
 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente;  
 
DI TRASMETTERE il presente atto ai professionisti esterni sopra nominati, unitamente al codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Biandrate; 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma, D.Lgs. n. 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                                 Il Segretario Comunale  
f.to Luciano PIGAT                                                                          f.to        Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal _10 giugno 2014___ 
 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                     f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                               f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                 f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 


